
U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
 
 

Prot. n. 8812/B7 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 11207/C7/B7/D4 del 5.08.2011 e 

successiva integrazione, col quale è stata approvata in via definitiva la 
graduatoria provinciale ad esaurimento per il personale docente ed 
educativo per il triennio 2011/14; 

VISTO  il D.M. n. 53 DEL 14/06/2012 col quale si è provveduto ad aggiornare le 
graduatorie ad esaurimento provinciali anche con l’inserimento di alcuni 
aspiranti nell’innovativa quarta fascia introdotta; 

CONSIDERATO che dette disposizioni consentivano lo scioglimento della riserva a coloro 
che entro il 30/6/2012 conseguivano la laurea in Scienze della 
Formazione; 

VISTA la novata pubblicazione della graduatoria definitiva, ai sensi del 
D.M.53/2012 , approvata con D.D. n. 7642/B7- D4 del 23/7/2012; 

VISTA la richiesta di revisione presentata in data 1/8/2012 dall’insegnante 
MENEGHIN Mirta, aspirante per l’insegnamento nella scuola Primaria 
che portando a conoscenza un disguido tecnico-informatico, lamenta di 
non essersi vista i già riconosciuti punti 6 per l’insegnamento effettuato 
nell’anno scolastico 2010/11 nella scuola dell’infanzia, peraltro presente 
nella graduatoria del 5/8/2011 ed ora inspiegabilmente “scomparsi”, 
nonché punti 3 per altra laurea che, a suo tempo, non erano stati 
assegnati, nella convinzione che, in costanza di scioglimento di riserva, si 
potessero aggiungere, anche se poi non è risultato così; 

RISCONTRATO che tali disguidi non sono da imputare al docente aspirante che, tra 
l’altro, ha sempre fatto affidamento che l’Ufficio glieli avrebbe 
riconosciuti; 

RISCONTRATO di converso che tale mancato punteggio aggiuntivo è dovuto a disguido 
tecnico-informatico che, allorchè ha individuato i quattro anni di 
frequenza universitaria dal 2006/07 al 2009/10, ha inspiegabilmente 
rimosso il servizio dell’anno 2010/11 (che non risulta ricompreso nei 
quattro anni del corso regolare universitario e quindi nella incompatibilità 
di valutazione del servizio), così come pure il sistema nello sciogliere la 
riserva, ha sì sciolto quest’ultima ma non ha recepito l’assegnazione dei 
punti 3 per altra laurea posseduta dall’interessata; 

PROCEDENDOSI all’attribuzione dei nove punti effettivamente spettanti all’interessata (6 
per il servizio non specifico relativo all’anno scolastico 2010/11 e 3 per 
altro titolo culturale di laurea (Dottore in conservazione dei Beni 
Culturali), con conseguente variazione in graduatoria del punteggio e 
della posizione tenuta dall’aspirante; 

 



U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
 
 
 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa viene rettificato il punteggio e la posizione 
ottenuti dalla Sig.ra MENEGHIN Mirta (TV 1/11/1973) nella graduatoria provinciale ad 
esaurimento per l’insegnamento nella scuola Primaria, in modo che la medesima si veda 
riconosciuti complessivi punti 51,00 e non 42,00 e possa, di conseguenza occupare la posizione 
468/bis invece della posizione 501 (graduatoria T.I.) e la posizione 463/Bis invece della 
posizione 496 (graduatoria T.D.) 
 Avverso il presente atto che viene pubblicato sul sito di questo Ufficio 
(www.istruzionetreviso.it)  possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalle 
disposizioni ordinamentali vigenti.  
 
Treviso, 20 Agosto 2012 

 

IL DIRIGENTE 
Giorgio Corà 

 

 

MG/Os 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


